ПРАВИТЕЛЬСТВО НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 сентября 2014 г. N 653

ОБ УПОЛНОМОЧЕННОМ ОРГАНЕ В СФЕРЕ СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ
НА ТЕРРИТОРИИ НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с пунктом 2 статьи 8 Федерального закона от 28 декабря 2013 года N 442-ФЗ "Об

основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации" Правительство Нижегородской
области постановляет:

1. Определить министерство социальной политики Нижегородской области уполномоченным органом
в сфере социального обслуживания граждан, в том числе на признание граждан нуждающимися в
социальном обслуживании, а также на составление индивидуальной программы предоставления
социальных услуг.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2015 года.

Врио Губернатора
В.П.ШАНЦЕВ